
Projekt 
 
z dnia  17 stycznia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR LIX/452/2024 
RADY GMINY PŁUŻNICA 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku o utworzenie pomników przyrody - alei drzew na terenie gminy 
Płużnica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 241 i art. 246 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.) Rada Gminy Płużnica uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu wniosku o utworzenie pomników przyrody - alei drzew na terenie gminy Płużnica, 
wniosek uznaje się za bezzasadny z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Przewodniczącego Rady Gminy zobowiązuje się do powiadomienia wnioskodawcy o sposobie 
załatwienia wniosku poprzez przesłanie niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Płużnica 

 
 

Szymon Dudzik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 365FAE3E-AC4C-419B-8A5A-25F64311E90D. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 20 grudnia 2023 roku do Rady Gminy Płużnica wpłynął wniosek o utworzenie pomników przyrody - 
alei drzew na terenie gminy Płużnica na dwóch odcinkach wzdłuż dróg powiatowych: 

- od miejscowości Kotnowo przez Wieldządz do Nowej Wsi Królewskiej wzdłuż drogi powiatowej nr 
1701C; 

- od miejscowości Płużnica przez Ostrowo do Orłowa wzdłuż drogi powiatowej nr 1716C.  

Przewodniczący Rady Gminy przekazał wniosek do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Na posiedzeniu w dniu 16 stycznia 2024 roku Komisja Skarg, Wniosków i Petycji dokonała dokładnej 
analizy zagadnienia. Drzewa rosnące wdłuż drogi powiatowej na odcinku Płużnica-Orłowo, stanowią już 
pomniki przyrody zgodnie z uchwałą nr XXI/156/2016 Rady Gminy Płużnica z dnia 30 czerwca 2016 r. w 
sprawie pomników przyrody. W kwestii drzew rosnących wzdłuż drogi powiatowej nr 1701C na odcinku 
Kotnowo przez Wieldządz do Nowej Wsi Królewskiej, pracownik gminy obecny na posiedzeniu zajmujący się 
sprawami ochrony środowiska wyjaśnił, iż w 2023 roku Zarząd Dróg Powiatowych złożył wniosek o wycinkę 
tych drzew z uwagi na planowaną przebudowę wyżej wymienionej drogi powiatowej. Została rozpoczeta 
procedura wydania decyzji w tej sprawie, zwrócono się do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska o 
wydanie opinii. Pracownik wskazał ponadto, że stan drzewostanu będącego przedmiotem wniosku jest z roku 
na rok coraz gorszy. Dodatkowo sołtys sołectwa Wieldządz zasygnalizował, że niejednokrotnie drzewa 
zagrażają bezpieczeństwu ludzi przy niekorzystnych warunkach pogodowych. Obecny na spotkaniu Kierownik 
Zarządu Dróg Powiatowych poinformował, że zostało już przeprowadzone postępowanie przetargowe na 
przebudowę drogi powiatowej nr 1701C i planuje się w 2024 roku rozpocząć prace na odcinku Kotnowo-
Wieldządz (do plaży), więc wycinka drzew jest niezbędna z uwagi na zaplanowaną budowę ścieżki pieszo-
rowerowej.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po przeanalizowaniu sytuacji zgodnie stoi na stanowisku, iż Rada 
Gminy Płużnica nie powinna ustanawiać pomników przyrody stanowiących aleję przedrożną wzdłuż drogi 
powiatowej nr 1701C na odcinku Kotnowo-Wieldządz-Nowa Wieś Królewska. Członkowie komisji mają 
świadomość, że drzewostan będący naturalnym elementem środowiska ma ogromne znaczenie dla lokalnego 
klimatu. Biorąc jednak pod uwagę pogarszający się stan drzew, często zagrażający bezpieczeństwu oraz 
oczekiwania mieszkańców względem konieczności remontu ruchliwej drogi powiatowej i zbudowania ścieżki 
pieszo-rowerowej, które bez wątpienia poprawią bezpieczeństwo użytkowników tej infrastruktury, komisja jest 
zdania, że nie należy tworzyć na tym odcinku pomników przyrody. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
rekomenduje Radzie Gminy Płużnica uznanie wniosku za bezzasadny.  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 365FAE3E-AC4C-419B-8A5A-25F64311E90D. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR LIX/452/2024 RADY GMINY PŁUŻNICA z dnia 25 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


